有機ＪＡＳ認証申請予定者
  　及び　認証事業者　　　　御中

２０２６年度
有機ＪＡＳ講習会の開催ご案内

                                                                                  特定非営利活動法人
有機農業認証協会

日頃から当協会にご協力をいただき、誠に有難うございます。
  さて、有機ＪＡＳ講習会を下記の要領にて開催いたします。規格の内容などについても解説いたしますので、過去に受講された方も是非お申し込みください。

記

受講対象：有機農産物及び有機加工食品の生産行程管理者・小分け業者・輸入業者・
外国格付表示業者、有機飼料の生産行程管理者

開催日時：2月10日（火）　10時～16時（休憩１時間）

開催方法：zoomによるオンライン方式
※インターネットに接続できる環境とパソコンorタブレットが必要です。

講習内容：
10：00～12：00　有機JAS制度の概要
JAS規格（有機農産物・有機加工食品・有機飼料）
12：00～13：00　昼食休憩
13：00～16：00　肥料・農薬・添加物について
　　　　　　　　 認証の技術的基準－格付と格付の表示について－
　　　　　　　 有機JASをめぐる最新事情

☆講習会に使用するテキストは、原則インターネット上で閲覧・ダウンロードできる方法（learningBOX）でのお送りとなります。
　冊子のテキストを希望される場合は有料となります。申込書に希望冊数を記載ください。
☆講習会終了後に、修了テストを提出していただきます。この修了テストが提出されたことを確認して修了証を発行します。
☆内容に不明な点がございましたら、お問い合わせください（TEL：06-6330-0823）。

＜2月講習会お申し込み方法＞

受講を希望される方は、受講申込書に必要事項をご記入のうえ、メールまたはFAXにてお申し込みください。

＜受講料及び支払方法＞
●会員　　　８，８００円（税込）　２回目以降の受講料は４，４００円（税込）
●非会員　１６，５００円（税込）　２回目以降も同じ

※受講料の振り込みをもって申し込みの受付とさせていただきます。
※原則として講習会開催の前日までに下記口座にお振込みください（振込み手数料はご負担願います）。
※一旦、お振込みいただいた受講料は、受講されなくても返金できませんので、ご了承ください。
三菱UFJ銀行 江坂支店
（普）５０２０９０５
（口座名）有機農業認証協会
郵便振替
００９３０－２－１５２６９１
（加入者）有機農業認証協会

                                           　又は

有機農業認証協会 行
FAX ：(０６)６３３０－０７３５　MAIL：yuukinin@apricot.ocn.ne.jp

受　講　申　込　書　申込み期限：1月30日

申込日：2026年 　　月　　　日
	団体・会社名等

	ご担当者名

	連絡先住所
	〒

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	テキスト種類
(冊子希望の場合は冊数を記載)

データ：無料

	冊子郵送：有料
(※1冊：税込1,100円＋送料別途)
	　　　冊希望

	テキスト送付先住所：（注3）
	〒

	受講者名
ふりがな
	事業者の種別（注1）
	（注2）

	招待メールアドレス

	【有機農産物　有機加工食品　有機飼料】
【生産　小分け　輸入　外国格付】

	[bookmark: _Hlk68096442]
	　　　　　　　　　　　＠

	【有機農産物　有機加工食品　有機飼料】
【生産　小分け　輸入　外国格付】

	　　　　　　　　　　　＠

	【有機農産物　有機加工食品　有機飼料】
【生産　小分け　輸入　外国格付】

	　　　　　　　　　　　＠

	【有機農産物　有機加工食品　有機飼料】
【生産　小分け　輸入　外国格付】

	　　　　　　　　　　　＠

（注1） どの講習内容を受講されるか○印をつけて下さい。
（注2） 過去に当協会で有機ＪＡＳ講習会を受講されたことがある方は○印を入れてください。
（注3） 冊子郵送をご希望の方は、事前にテキストをお送りさせていただきますので必ずご記入ください。(※冊
子郵送を希望されない方は記入不要となります。)